Договор

на оказание платных образовательных услуг в Школе интеллектуального развития

г.Можга «__»__________2021г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8 города Можги Удмуртской Республики» (в дальнейшем - Гимназия), действующее на основании лицензии серия 18Л01 № 0000569 регистрационный № 626, выданной 02.11.2015г. Министерством образования и науки Удмуртской Республики, срок действия - бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 18 А 01№ 0000405 регистрационный номер № 566, выданного 26.11.2015 г. Министерством образования и науки Удмуртской Республики, на срок до 19.05.2023 г.,  в лице директора Корепановой Екатерины Васильевны, действующего на основании  Устава (утвержденного Постановлением Администрации Муниципального  образования  «Город Можга»  1085 от 19.08.2015г.), именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус родителя /законного представителя)
_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
 (в дальнейшем «Заказчик» и «Обучающийся») с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (далее - РФ), Законами РФ "Об образовании в РФ" №273-Ф3 от 29 12.2013' "О защите прав потребителей № 2300-1 от 07.02.1992г., а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ № 706 or 15 08 2013 г "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг, настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Исполнитель  обязуется  реализовать дополнительную общеобразовательную программу естественнонаучной направленности по образовательной программе Школы интеллектуального развития «РОСТОК», именуемой в дальнейшем «ШИР», в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
1.2. Форма обучения – очная.
1.3.Срок обучения на момент подписания договора составляет 6 (шесть) месяцев, с 9 октября 2021г. по 26 марта 2022 г. Занятия проводятся по субботам, четыре учебных занятия в неделю, продолжительность одного занятия 20 минут.
1.4. По окончании срока обучения Обучающийся получает Свидетельство об окончании ШИР.

1.5.  Обучение в ШИР не является гарантией для зачисления в МБОУ «Гимназия №8».
II. Взаимодействие сторон

2.1 Обязанности исполнителя:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом. 1 настоящего договора Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий разрабатываемыми ШИР.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Сохранить место за Обучающимся  в случае его болезни лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.5. Уведомить Родителя о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.6. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.7. Принимать от Заказчика платежные документы, подтверждающие оплату  за образовательные услуги.
2.2 Обязанности заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  Обучающегося на занятиях.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу исполнителя.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный  Обучающимся  имуществу исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, учебными пособиями, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора ежемесячно, в сумме 1000 (тысяча) рублей (октябрь, ноябрь, декабрь, февраль, март), 750 (семьсот пятьдесят) рублей (январь), полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения (6 месяцев) составляет 5750 рублей.

3.2. Оплата производится не позднее 15 числа месяца, предшествующего периоду оплаты, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе  VIII настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате за ШИР.
3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора  не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.4. В случае пропуска занятий Обучающегося по болезни, производится перерасчет оплаты при предоставлении медицинской справки.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4437).

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли несовершеннолетнего Обучающегося, родителей (законных представителей) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок до 26 марта 2022 г. недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

5.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

5.4.4. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 26 марта 2022 г.

VII. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с момента заключения договора и действует до 26 марта 2022 г.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №8» г.Можги УР

Адрес: 427797, УР, г.Можга, Вешняковский м-н, д.13

Телефон: (34139)33687
ИНН 1830011963

КПП 183901001

р/с 40701810222021009013 в РКЦ г.Можги

Директор __________________/ Е.В.Корепанова
	Заказчик

Ф.И.О. ________________________________________________

______________________________________________________

Адрес: ________________________________________________

______________________________________________________

Телефон: _____________________________________________

Подпись: ______________________________________________